Etenuis Cicero. Inde symbolum M. Aurelius Numerianus Caesar mutuatus est, in omni vita longe saluberrimum: *esta, quod audis.* Quod REVSNERV<sup>a</sup> sententia proposuit ligata:

*Si recte viuis, si curas esse, quod audis:  
Virtus, virtutis non placet umbra mihi.*

Sed vetus, proh dolor! est illa pessima simulandi consuetudo. Ab exordio rerum, qui coelitum extrusus felici consortio, generis humani infensissimus hostis blanda, suaui, ac semet insinuante serpentis specie illis quoque nostris parentibus, qui immaculatam prae se ferabant summi creatoris imaginem, tristis fuit causa peccati, et omnium longa posteritate in hunc usque diem saeuiens lerna malorum. Quae quidem nefaria virtutum pestis eo deuenit, ut mortales ipsos non vererentur, ad decipiendam rudem plebeculam, mentiri immortales Deos, suaque cum illis sanctiora commercia. Ita certe cum imperiorum affectatores obseruarent, nulla re, quam superstitione, multitudinem regi efficacius: Minos, Pisistratus, Lycurgus, Zaleucus, Midas, Numa, Scipio Africanus, L. Sulla, Q. Sertorius, Muhammed, plures alii populorum principes, cum verendo Numine quodam se collocutos fuisse, finxerunt. Id vero genus hominum turpissimas imitantur meretriculas, quae sordes suamque deformitatem emto et fucato consueuerunt tegere vultu; ut istis, ad turbandum ignobile vulgus, sanctimoniae larua perplacet, illa certissima animorum pestis αθεότης. Longum foret, simulationum etiam tristissima per omnes nationes, per omnia secula, quae, ad summum dedecus, vel imperantes, vel parentes pessundarunt, exempla monstrare digito.

Nos vero et omnes FRIDERICO, SVEDORVM, GOTHORVM, ET VANDALORVM REGLI,

a) Class. I. p. 177.